AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 119/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº
119/2022; Proc. nº 2022.0000.606.9517.  Abertura: 16 de novembro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma muro e
calçada do Centro de Ensino em Período Integral Pré-Universitário, no município de
Goiânia-GO. Fontes: 108. Total Estimado: R$  441.293,28. Retire e acompanhe o
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62)
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

74Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.910

Abertura: 17 de novembro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação:
Menor preço, regime de execução empreitada preço global.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
conclusão do Colégio Estadual Machado de Assis, no município
de Rio Verde-GO. Fontes: 116. Total Estimado: R$  285.538,12.
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#338805#74#395921/>

Protocolo 338805
<#ABC#338834#74#395956>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 119/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 119/2022; Proc.
nº 2022.0000.606.9517.  Abertura: 16 de novembro de 2022, às
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de Reforma muro e calçada do Centro de Ensino em
Período Integral Pré-Universitário, no município de Goiânia-GO.
Fontes: 108. Total Estimado: R$  441.293,28. Retire e acompanhe
o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#338834#74#395956/>

Protocolo 338834

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#338714#74#395825>

PORTARIA n.º 1007/2022/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,
considerando o teor do artigo 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual n.º
20.756/2020, bem como o Decreto n.º 9.382, de 08 de janeiro de
2019, publicado no Diário Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08
de janeiro de 2019, c/c o Decreto n.º 9.430, de 17 de abril de 2019,
publicado no Diário Oficial/GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019,
e, ainda, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo
Disciplinar autuado sob o n.º 202100007002996,

RESOLVE:

I - RECONHECER a prescrição da pretensão punitiva do
Estado e DECLARAR EXTINTA A PUNIBILIDADE do ex-servidor
HYLO MARQUES PEREIRA, outrora ocupante do cargo de
Delegado de Polícia Civil, em relação às acusações contidas no
Processo Administrativo Disciplinar Ordinário autuado sob o n.º
202100007002996;

II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, a
Comissão Processante: a) notifique o processado, por escrito, bem
como seu defensor; b) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado
sobre o resultado deste processo administrativo disciplinar; e c)
depois de transcorrido o prazo recursal in albis: c.1) certifique o
trânsito em julgado da decisão; c.2) envie cópia desta Portaria
à Delegacia-Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás para
conhecimento e providências complementares, naquilo que lhe
couber; c.3) ao fim, proceda ao arquivamento dos autos na Gerência
de Correições e Disciplina da Polícia Civil.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 28 de outubro de 2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#338714#74#395825/>

Protocolo 338714

<#ABC#338713#74#395824>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 017/2022-PM (000033708365)
Processo 202200002111929

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes
signatários para a consecução de finalidades
de interesse público e recíproco, com o fim
de propiciar meios de garantir assistência
efetiva ao município convenente, no tocante às
atividades de segurança pública, mormente no
que diz respeito à prevenção e à repressão de
delitos.

Partícipes
Signatários

A
Estado de Goiás,
por intermédio
da Secretaria
de Estado da
Segurança Pública
(SSP/GO)

CNPJ:
01.409.606/0001-48

B Polícia Militar do
Estado de Goiás
(PMGO)

CNPJ:
01.409.671/0001-73

C Município de
SANTA HELENA
DE GOIÁS

CNPJ:
02.056.711/0001-03

Prazo de Vigência O Convênio nº 017/2022-PM vigerá a
partir da data da assinatura do SSP até
01/03/2025

Perfectibilização
do ajuste Data da Assinatura do Secretário de

Segurança Pública no Convênio nº
017/2022-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em
Goiânia-GO, em 28 de outubro de 2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#338713#74#395824/>

Protocolo 338713

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#338613#74#395698>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 23/2022

Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário com
base na Sindicância Preliminar nº 034/2022 da GCDPC. Vítima:
Administração Pública. Fato: extrai-se dos autos que a servidora
ofendeu outro servidor com palavras e opôs resistência infundada
à execução de serviço. Infração: Artigo 202, incisos XXV e XXXV,
da Lei Estadual nº 20.756/2020. GCDPC, Goiânia, 27 de outubro
de 2022.

Nilda Limas de Andrade
Gerente de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#338613#74#395698/>

Protocolo 338613
<#ABC#338722#74#395833>

Extrato de Portaria nº. 89/2022 - SSP - Processo nº.
202200007048397  - O Gerente de Gestão e Finanças, no uso de
suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor público
CLÁUDIO ALVES DIAS, inscrito no CPF/MF nº. 533.370.581-72​,
ocupante do cargo de Agente de Polícia da Classe Especial, do
quadro de pessoal efetivo da Polícia Civil, para exercer a função de
Gestor do Termo de Adesão (evento nº. 000030803074/0000347
78828/000034778686), firmado entre o Estado de Goiás, por
intermédio da Secretaria de Estado da Segurança Pública, o
Município de Itumbiara e, a empresa BRASILL INFORMATICA E
PRODUTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. 03.618.435/0001-92​
, nos autos do processo administrativo nº. 202200007024708, cujo
objeto é a aquisição de aparelho de ar-condicionado (tipo Split Hi
Wall - inverter, capacidade de refrigeração de 12.000 BTU/H,
somente frio, tensão 220v, gás r410a, compressor rotativo r-410a,
selo Procel, classificação energética Inmetro, display digital na
evaporadora, (economia a) filtragem do ar (reduz bactérias e
odores), desumidificador, timer digital, turbo; manual do usuário em
língua portuguesa, controle remoto sem fio; com garantia mínima de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ccb7e57b

BRASIL, 31 DE OUTUBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 4D0B6A5B-76A3-4DFE-AE8B-0A75E867AD87